TERESINA - PIQuarta-feira, 22 de novembro de 2006 - Nº 219

1

Quarta-feira, 22 de novembro de 2006 - Nº 219  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

 L I C I T A Ç Õ E S  E  C O N T R AT O S  -  P á g .  0 1 •  O U T R O S  -  P á g .   03

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO DE CESSÃO DE BENS

Espécie: Contrato de Cessão de Uso de bens móveis. Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural-SDR e a Associação dos Pequenos Produtores Rurais de
Morrinhos. Objeto: cessão voluntária e gratuita de um Trator, uma Grade Arradora e
uma Batedeira de Cereais com pneus. Data da Firmatura: 09/11/2006. Vigência: termo
inicial na data de sua firmatura e termo final em 08/06/2008. Valor dos Bens: R$ 71.750,00
(Setenta e um mil, setecentos e cinqüenta reais). Foro Eleito: Cidade e Comarca de
Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a
Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Morrinhos, CPNJ nº 01.796.893/0001-
96, com sede em Morrinhos, zona rural de Uruçuí-PI.

P. P. 4172

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 1.145/2006;
Convite: nº 096/2006
Contrato: nº 160/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Portal Empreendimentos Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto:  Locação de trator D6-D para execução de serviços em ruas e pequenos açudes
no município de Curimatá-Piauí;
Valor: R$ 76.800,00(setenta e seis mil e oitocentos reais);
Prazo: 31/12/2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 09.10.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Davi Paulo Oliveira Soares, pela Contratada.

P. P. 4176

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 4113/2006, referente ao Convite
n.º 017/2006, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A PERÍCIA CRIMINAL, EM TERESINA-PI, e considerando
que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO
o procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: ENCIL- ENGENHARIA
E COMERCIO LTDA (CNPJ/MF Nº 23.517.394/0001-55),para a assinatura do contrato, nos
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,  13 de outubro de 2006

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 025/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): ENCIL- ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº 23.517.394/0001-55.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 017/ SSP- PI/ 2006.

PROCESSO: N.º 4113/2006.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO
ONDE FUNCIONA A PERÍCIA CRIMINAL, EM TERESINA-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS
APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
VALOR: R$-104.216,99(CENTO E QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 16/10/2006

Teresina, 17 de outubro de 2006

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n. º 014/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): M & T ENGENHARIA COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº04.226.441/0001-67.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DE PREÇOS N. º 002/2006.

PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 2161/2006.

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE TREINAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA
DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO :CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 042/2005, CELEBRADO ENTRE A
UNIÃO, ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E O ESTADO DO PIAUÍ POR
MEIO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA  E DO TESOURO ESTADUAL .
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 03/11/2006

Teresina, 03 de novembro de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 4179